



# FORSVARETS VERDIGRUNNLAG

Respekt – Ansvar – Mot

**FORSVARET**  
For alt vi har. Og alt vi er.

**Vi i Forsvaret er i tjeneste for Norge.** Vi er satt til å beskytte nasjonen og samfunnets grunnverdier, som menneskeverd, frihet og demokrati. For å løse oppdraget, er Forsvaret utrustet med de sterkeste maktmidlene staten rår over. Det krever en sterk samfunns- og verdiforankring.

Forsvarets verdigrunnlag er forankret i statens verdigrunnlag slik det fremstår i Grunnloven. Vi i Forsvaret representerer derfor noe større enn oss selv. For å løse oppdraget vårt på en god måte, må den etiske standarden i Forsvaret, og i hvert enkelt individ, være solid. Vi må være i stand til å utvise skjønn, og handlingene våre skal i praksis reflektere Forsvarets kjerneverdier: respekt, ansvar og mot.



## Respekt

Respekt handler om å se hverandre som de vi er, og å anerkjenne menneskeverdet hos den enkelte. Respekten starter med respekt for oss selv, og respekt for ulikhet og mangfold. For å lykkes med oppdragene våre, trenger Forsvaret styrke hos den enkelte, i laget og i avdelingen. Denne styrken skaper vi ved å vise gjensidig respekt, og å tørre å være åpne og sårbare.

Respekt for menneskeverdet gjelder hele tiden, også når vi anvender militære maktmidler. Alle skal behandles med respekt, uavhengig av bakgrunn, identitet og tilhørighet. Vi skal behandle andre slik vi selv forventer å bli behandlet. Men respekt betyr ikke at vi skal tolerere alt. Vi aksepterer ikke urettferdighet og diskriminering.

Alle i Forsvaret skal respektere samfunnets grunnverdier og kulturelle tradisjoner. Vi skal vise respekt for beslutninger og oppdrag som er gitt oss. Når en beslutning er tatt, og et oppdrag er gitt, forholder vi oss lojalt til beslutningen og løser tildelt oppdrag. Respekten for beslutninger og oppdrag sikres også ved at overordnede aktivt lytter til råd og innspill fra side- og underordnede.

## Ansvar

Å beskytte Norge og samfunnets grunnverdier, er et særskilt ansvar, et ansvar vi må forvalte godt. Ansvaret skal realiseres og konkretiseres i alt vi er, og i alt vi gjør. Vi skal ta ansvar for oppdraget, oss selv og andre, materiellet og naturen vår. Ansvar innebærer at vi støtter og hjelper hverandre, og gjennom dette utvikler vi felles ansvarsbevissthet. I ytterste konsekvens ofrer vi vårt eget liv for hverandre.

I alt vi gjør, skal vi være bevisste på at vi representerer Norge. Vi er lojale mot Grunnloven og våre politiske myndigheter. Ansvaret kommer til syne i hvordan vi løser oppdragene våre, og hvordan vi opptrer.

## Mot

Oppdraget vårt er risikofyllt og krever at vi viser mot. Mot er viljen til å gjøre det rette til tross for personlig risiko og frykt. Det krever mot å gjennomføre militære operasjoner. Det krever mot å være tro mot seg selv. Det krever mot å gjøre det som er rett. Det krever mot å stå frem med egne meninger. Det krever mot å i si ifra dersom en handling er uetisk, ulovlig eller utgjør unødvendig fare.

Vi må motvirke alt som undergraver våre grunnleggende verdier. Vi må ha mot til å stå opp mot upassende oppførsel. Vi må være moralsk reflekterte og forstå konsekvensen av handlingene våre, slik at vi kan leve godt med oss selv og hverandre.

Mot forutsetter god dømmekraft. Dømmekraft bygger på samvittighet, selvinnsikt, ydmykhet og situasjonsforståelse. Gjennom utdanning, trening og erfaring utvikler vi faglig dyktighet, et godt moralsk kompass og fysisk og psykisk styrke. Dette styrker motstandsdyktigheten vår. Slik utvikler vi motet som kreves for å gjøre rett og løse samfunnsoppdraget.

**Forsvaret har et mangfold av mennesker** med ulike bakgrunner og verdier. Fordi vi er ett forsvar, må vi ha felles kjerneverdier som binder oss sammen. Vi skal vise respekt, ansvar og mot i all oppdragsløsning. Vi skal også etterleve kjerneverdiene i ivaretakelsen av hverandre, både i og utenfor tjeneste.

For å løse oppdraget vårt, må vi ha legitimitet i samfunnet. Etterlevelse av kjerneverdiene er avgjørende for å bevare denne legitimiteten, og den bygges av hver enkelt gjennom profesjonalitet, etterrettelighet og gode holdninger.

Holdningene våre reflekteres i handlingene våre. Gjennom konstruktive tilbakemeldinger er vi hverandres rettesnor til gode handlinger.

I alt vi gjør, skal vi være bevisste på at vi representerer noe større enn oss selv. Vi må derfor evne å se oss selv i en større helhet. Kjerneverdiene viser sammenhengen mellom verdiene våre og den kulturen vi ønsker å fremme, og gjelder for all oppdragsløsning i fred, krise og krig.

